ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 067/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 067/2022/SES, para os Cargos de Eletricista e Médico, para atuar na Maternidade
Dona Catarina Kuss, na cidade de Mafra, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo
Seletivo.

Lotação:   MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss - MCK

Função:   ELETRICISTA   Com Curso de Capacitação – NR-10

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Ademar Witt 16/10/1965 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:  06 (seis);
Nº Nome Motivo
1 Arildo Padilha Pereira Não comprovou conclusão de Ensino Médio, conforme exigido no Edital
2 Diego André Catarino Borges Não comprovou os Requisitos do Edital

3
Douglas Oliveira De Araújo Não comprovou experiência de 24 meses, no cargo de Eletricista, como

exigido no Edital
4 João Tiago Correia De Freitas Não comprovou conclusão do Ensino Médio, experiência de 24 meses,

no cargo de Eletricista e não apresentou documento de identificação
com foto, como exigido no Edital

5 Paulo Victor Dos Santos Dias Não comprovou os Requisitos do Edital
6 Rogério Da Silva Martins Não comprovou conclusão do Ensino Médio, Curso de Capacitação

Profissional NR-10 de no mínimo 40 horas e não apresentou documento
de identificação com foto, como exigido no Edital

Função: M  ÉDICO   Especialista em   Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5
2º Wendel Maximo De Oliveira 20/12/1974 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados;

Função: M  ÉDICO   Especialista em Cardiologia com área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rafael Zoppi Campane 05/06/1981 5,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Bruno Hideo Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de

Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de
Especialista em Cardiologia com área de atuação em Ecocardiografia,

como exigido no Edital
2 Gleidson Rocha Dias Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou

área de atuação em Ecocardiografia, como exigido no Edital

Função: M  ÉDICO Clínico Geral e experiência comprovada, de no mínimo 06 meses, em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Natália Bezerra Leite Welter 09/10/1987 2,0
2º Siegrid K Zwiener Dos Santos 02/06/1982 1,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo
1 Adharsia Melissa Dias Marinho Não comprovou os Requisitos do Edital

2 Celso Schmitt Amorim Não comprovou os Requisitos do Edital

3 Guilherme Monteiro Ferreira Não comprovou os Requisitos do Edital

Função: M  ÉDICO   Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Adriano De Oliveira Sousa 07/03/1976 5,5
2º Andreza Lordani Matheus Venancio 10/10/1976 5,5
3º Luiz Roberto Eisenberg Pires 22/01/1978 5,5
4º Luiz Roberto Santos Pires 09/04/1956 4,5
5º Vitor Leonardo Nandi 21/01/1993 4,0
6º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados;

Função: M  ÉDICO   Especialista em Medicina do Trabalho

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve candidatos inscritos;

Função: M  ÉDICO   Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Cristiane De Souza Schmitz 04/02/1984 4,5
2º Ana Flávia Pereira Massa 04/12/1981 3,5
3º Dayane Vieira Ferreira 29/04/1986 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Patrícia Luvison Bertuol Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de

Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de
Especialista em Pediatria, como exigido no Edital

Função: M  ÉDICO   Especialista em Pediatria Com área de atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rafael Oliveira do Nascimento 14/03/1985 6,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados;

Florianópolis, 26 de Outubro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Carla Alecssandra Bruckmann
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu